
Zápisnica 

z 35. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 20.08.2018 

v zasadacej miestnosti obecného úradu o 19.00 hod. 

   

Prítomní:  Starosta obce: Ing. Marián Paulisz  

                   Poslanci OZ: Mgr. Peter Gálik, Patrik Gyepes, Ing. Tomáš Kmeťo, Peter Lüley, 

                                         Ing. Dušan Lydik 

 

Neprítomní: Ladislav Bene, Silvester Gyepes – ospravedlnení.  

 

Program: 
                 1. Zahájenie. 

                 2. Procedurálne úkony – (prerokovania a schválenie programu rokovania, voľba  

                     návrhovej komisie, určenie overovateľov  zápisnice a zapisovateľky). 

                 3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

                 4. Interpelácia. 

                 5. Slávnosti  „Dni obce“ – prerokovanie vyznamenaní. 

                 6. Územný plán obce. 

                 7. Rôzne. 

                 8. Všeobecná diskusia.  

                 9. Sumarizácia prijatých uznesení.  

               10. Záver.  
 

1. Zahájenie. 

Starosta obce Ing. Marián Paulisz privítal všetkých prítomných poslancov OZ, kontrolórku obce 

p. Ing. Magdalénu Dojčanovú, zamestnankyne obecného úradu a hostí (podľa prezenčnej listiny). 

Na základe počtu prítomných poslancov na zasadnutí OZ, starosta obce skonštatoval 

uznášaniaschopnosť zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré zároveň zahájil. 

2. Procedurálne úkony – (prerokovanie a schválenie programu rokovania, voľba   návrhovej 

komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky) 

Poslanci boli  informovaní o bodoch  programu určených na prerokovanie. Vyššie uvedený 

program  na prejednanie bol jednohlasne schválený.  

Hlasovanie: za: 5. 

V rámci tohto bodu starosta obce dal návrh na zloženie návrhovej komisie a overovateľov 

zápisnice. Poslanci OZ schválili návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Peter Gálik a Ing. Tomáš 

Kmeťo a  overovateľov zápisnice: Patrik Gyepes a Peter Lüley. Starosta obce  za zapisovateľku 

určil  Helenu Lacovú a Mgr. Máriu Beneovú. 

      Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schvaľuje návrhovú komisiu a overovateľov zápisnice. 

      Hlasovanie: za: 5. 

3. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

P. Mgr. Mária Beneová prečítala uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. 

4. Interpelácia. 

Starosta obce udelil prítomným hosťom slovo. Hostia, ktorí sú vlastníkmi pozemkov  určených na 

výstavbu rodinných domov, z ktorých už niektorí majú postavený rodinný dom v časti obce 

s názvom „Bikarétje“  sa zasadnutia zúčastnili za účelom poskytnutia informácii vo veci výstavby 

miestnej komunikácie, rozvodov elektriny a  prejednávali sa i pripojenia jednotlivých novostavieb 

na celoobecný vodovod a kanalizáciu. 

Starosta obce a poslanci zodpovedali na zadané otázky a vyjadrili sa, že ako už je aj vidieť práce 

s vybudovaním cesty sa začali, cesta je vymeraná a zaznačená kolíkmi aj do svojej výšky. Na 

tomto úseku cesty je nanosený kameň zvalcovaný a na nasledujúcu jar bude cesta dokončená a to 

spevnenou povrchovou úpravou makadam. Použijú sa finančné prostriedky z týchto odpredaných 

obecných pozemkov aj na rozšírenie vodovodu a zapojenia sa na celoobecnú kanalizáciu daných 

novostavieb. V kúpnych  zmluvách je termín daných prác, vrátane rozvodov elektrickej siete 



určený do 31.decembra roku 2019, ale ako viete obec sa snaží a už niektoré práce sú začaté. Po 

zodpovedaní otázok stavebníkom bola oznámená informácia o vybudovaní rozvodov elektrického 

vedenia k predmetným rodinným domom, k pozemkom, ktorú obec mieni vybudovať najneskôr 

v nasledujúcom roku..  

5. Slávnosti „Dni obce“ – prerokovanie vyznamenaní. 

Starosta obce pripomenul všetkým poslancom, že mali zistiť - prehodnotiť, ktorým osobnostiam 

by malo byť udelené uznanie či už za svoje úsilie a aktívnu, podpornú, športovú alebo kultúrnu 

činnosť a ktorým by sa mali zaslať ďakovné listy. Obyvatelia obce, ktorí na úkor svojho voľného 

času sa venovali rôznym aktivitám, ktoré napr. prezentovali aj v iných krajinách, pomáhali v obci 

v jeho prospech a rozvoj si určite zaslúžia uznanie, poďakovanie. Poslanci prejednali uznania 

a ďakovné listy podľa menného zoznamu.  

Po menšej diskusii starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce 

p. Helene Holecovej poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Zuzane Mikleovej 

poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Gizele Gyepesovej 

poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Alžbete 

Gyepesovej poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Rozálii 

Gyepesovej poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Alžbete 

Gyepesovej poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Helene Laurovej 

poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Veronike 

Tigyiovej poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Terézii 

Gyepesovej poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Margite Beneovej 

poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľovi obce Dolné Obdokovce p. Ladislavovi 

Gyepesovi poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľovi obce Dolné Obdokovce p. Štefanovi 

Benemu poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľovi obce Dolné Obdokovce p. Tiborovi 

Gyepesovi poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania obyvateľovi obce Dolné Obdokovce pánovi:  Mgr. Varga 

György poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania p. farárovi: Mgr. Valent Licsko poslancom na hlasovanie. 
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Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania rodákovi obce Dolné Obdokovce pánovi:  doc. Ing. Fehér 

Sándor, PhD.  poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania zosnulému obyvateľovi obce Dolné Obdokovce p. 

Alfrédovi Gyepesovi poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania zosnulej obyvateľke obce Dolné Obdokovce p. Alžbete 

Gyepesovej poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

Starosta obce dal návrh udelenia uznania zosnulému obyvateľovi obce Dolné Obdokovce pánovi: 

Boldizsár Paulisz poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

6. Územný plán obce.   

Starosta obce a poslanci prerokovali  vo veci zmien územného plánu obce Dolné Obdokovce  

predložený návrh zmien a doplnkov územného plánu obce Dolné Obdokovce vrátane čistopisu. 

Zmeny a doplnky č. 2/2018 k ÚPN obce Dolné Obdokovce poslanci prerokovali a to:  

- aktualizáciu zakreslenia už existujúcich objektov do územného plánu 

- zmenu rezervy IBV lokalita č. 8, č.14 na navrhovanú lokalitu 

- vytvorenie novej navrhovanej lokality na šport a rekreáciu 

- predefinovanie a rozšírenie už existujúcej lokality športu a relaxu č.16 

- vyznačenie ciest na rekonštrukciu 

- plochy občianskej vybavenosti. 

Po menšej diskusii starosta obce dal poslancom spracovanie prerokovaného návrhu  Zmien 

a doplnkov č. 2/2018 k ÚPN obce Dolné Obdokovce, vrátane čistopisu na hlasovanie. 

 Hlasovanie: za: 4.                 Proti: 0                    Zdržal sa: 1  (Ing. Tomáš Kmeťo) 

7. Rôzne. 

a) Starosta obce informoval všetkých prítomných o vyššom počte zapísaných detí do Materskej 

školy. Preto je potrebné prerokovať z dôvodu vysokého počtu detí vytvorenie 2. triedy. Po 

prejednaní starosta obce dal návrh vytvorenia 2. triedy z dôvodu vysokého počtu zapísaných detí 

do MŠ na školský rok 2018/2019 od 1.9.2018 do 31.8.2019 poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 
b) Starosta obce a poslanci prerokovali uvoľnenie 2-izbového nájomného bytu v NBD so súp. č. 

89, byt B-4 a to z dôvodu presťahovania sa nájomníkov. Na základe podaných žiadostí v poradí 

sú manž. Slavomír Bene s manž. Janou, obaja bytom Dolné Obdokovce č. 191, ktorí majú vážny 

záujem osamostatniť sa a bývať v nájomnom byte. Poslanci prerokovali uvoľnenie bytu 

i náhradníka. Po menšej diskusii starosta obce dal návrh pridelenia 2-izbového nájomného bytu 

v nájomnom bytovom dome so súp. č. 90, byt B-4 pre Stanislava Beneho s manž. Janou, bytom 

Dolné Obdokovce č. 191 s tým, že v prípade neprevzatia nájomného bytu  náhradníkom  bude Ján 

Laca, Dolné Obdokovce č. 191 poslancom na hlasovanie.  

Hlasovanie: za: 5. 

8. Všeobecná diskusia.  

Poslanci diskutovali o prípravách na Oslavy obecných dní, ktoré sa uskutočnia v mesiaci august 

r. 2018, kedy si pripomenieme 790. výročie vzniku našej obce. 

9. Sumarizácia prijatých uznesení. 

Návrhová komisia predložila návrh uznesenia. 

10. Záver.  

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Patrik Gyepes       _________________   

  

Peter Lüley           _________________  
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